媒体各位 書評ご担当者様

２０１４年４月吉日

株式会社有楽出版社 編集部

「猫は神さまの贈り物＜小説編＞」

「猫は神さまの贈り物＜エッセイ編＞」

名作家たちによる《猫》短篇集

２冊同時発売のお知らせ

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび実業之日本社グループ・株

式会社有楽出版社（東京・京橋）では新刊書籍「猫は神さまの贈り物＜小説編＞」・「猫は

神さまの贈り物＜エッセイ編＞」を４月２９日に株式会社実業之日本社（東京・京橋）よ

り２冊同時発売いたしますので、お知らせいたします。

＜本書内容＞

本好きには、「紙」で読みたい本がある。１９８２年発行の《猫》をテーマにしたアンソロ

ジー『猫は神さまの贈り物』を小説編、エッセイ編に分冊し復刊。森茉莉、小松左京、木

村荘八などの個性派作家たちが描く、一癖も二癖もある《猫》たちが織りなす、孤高を愛

する人と猫のための短篇集。さらに本改訂版では寺田寅彦や昭和初期の動物心理学者・黒

田亮などの隠れた名エッセイを新たに収録。人気美術家・ミヤケマイの木版画によるカバ

ーも美しい、頬ずりして愛でたくなる２冊！ 読後はまるで、心の深部を猫の舌でざらり

と舐められたような、ひりっと不思議な味わい。

『猫は神さまの贈り物』 カバー挿画／ミヤケマイ 装幀／アリヤマデザインストア

＜小説編＞

□判型：四六判 ソフトカバー  □総頁：224ページ

□価格：本体 1600円＋税     □ISBN：978-4408594101

□発売日：2014/04/29

□発行：有楽出版社            □発売：実業之日本社

◆収録作家（掲載順）森茉莉、吉行理恵、室生犀星、佐藤春夫、

小松左京、梅崎春生、宮沢賢治、金井美恵子、星新一

＜エッセイ編＞

□判型：四六判 ソフトカバー  □総頁：180ページ

□価格：本体 1600円＋税     □ISBN：978-4408594118

□発売日：2014/04/29

□発行：有楽出版社            □発売：実業之日本社

◆収録作家（掲載順）谷崎潤一郎、奥野信太郎、木村荘八、寺田寅彦、大

佛次郎、豊島与志雄、白石冬美、吉行淳之介、長部日出雄、山本容朗、熊

井明子、夏目漱石、中村眞一郎、柳田國男、山崎朋子、黒田亮、島津久基

【本書に関するお問い合わせ先】下記までお気軽にご連絡ください。

株式会社有楽出版社 〒104－0031 東京都中央区京橋 3-6-5 木邑ビル 4F

担当：澤口（編集部） TEL:03-3562-0671  FAX:03-3562-0673

Email:sawaguchi@y-ku.com http://y-ku.net

猫は神さまの贈り物＜小説編＞＜エッセイ編＞

見本・書影申込書

本書 PR用として、＜小説編＞＜エッセイ編＞見本、高解像度書影画像をご用意しておりま

す。ご希望の際は下記申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはＥメール（下記必

要事項をお知らせください）にてお申し込みください。また読者、視聴者の皆様へのプレ

ゼント用見本もご用意しております。お気軽にお申し付けください。

有楽出版社編集部 澤口行

ＦＡＸ：０３―３５６２―０６７３

E メール：sawaguchi@y-ku.com

◆ご希望の物に印をお付けください。

□『猫は神さまの贈り物』＜小説編＞見本

□『猫は神さまの贈り物』＜エッセイ編＞見本

□ 書影データ（ご希望の方は emailアドレスをご記入ください）

１）貴媒体名

２）種別 □テレビ □ラジオ □新聞 □雑誌 □フリーペーパー

□ネット媒体 □携帯媒体 □その他（          ）

３）発売・放送・

リリース予定日

４）御社名

５）ご担当者名

６）ご住所  〒

７）電話番号

     ―      ―

８）ＦＡＸ

     ―      ―

９）Ｅメール

             ＠